
RĪGAS LIDOSTA
LIDOSTAS MAKSAS

2024-2026 



• Saskaņā ar 2011. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 540, Rīgas lidosta konsultējoties ar 
Lidostas lietotājiem ir izstrādājusi maksu izmaiņu priekšlikumu;

• Konsultācijas ar lietotājiem par izmaiņām lidostas maksās tika uzsāktas 2022. gada 22. novembrī un 
kopumā tika veiktas 5 konsultāciju sesijas;

• Konsultācijas ar lietotājiem noslēdzās 2023. gada 27. jūlijā, kad Lidostas lietotāji ar balsu vairākumu 
atbalstīja lidostas piedāvātās maksas. Balsojumā piedalījās desmit balsstiesīgie aviopārvadātāji, pieci 
balsoja «par», četri «pret», bet viens atturējās;

• Ņemot vērā, ka Rīgas lidostas maksu priekšlikums paredz veikt izmaiņas lidlaukā sniegto pakalpojumu 
maksās, kuras saskaņā ar likuma “Par aviāciju” 28. panta trešo daļu nosaka Ministru kabinets, ir 
nepieciešams veikt grozījumus Ministru kabineta noteikumos Nr. 111 un Nr. 823;

• Aktualizēta informācija (11.04.2024): 

• Grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr. 111 un Nr. 823 tika pieņemti 2024. gada 9. aprīlī;

• Lidostas jaunās maksas stāsies spēkā 2024. gada 12. aprīlī (nākamajā dienā pēc grozījumu 
publicēšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis»)

STATUSS

Publikācijas datums: 30.01.2024

Informācija aktualizēta: 11.04.2024



Pasažieru maksas Esošā maksa
Jaunā maksa

no 12. aprīļa
Izmaiņa

Pasažieru maksa
par katru izlidojošo tiešo pasažieri

3.10 EUR 3.39 EUR +0.29 EUR

Drošības maksa
par katru izlidojošo tiešo pasažieri

5.40 EUR 5.95 EUR +0.55 EUR

Transfēra/tranzīta pasažieru maksa
par katru izlidojošo transfēra/tranzīta pasažieri

1.00 EUR 0.71 EUR -0.29 EUR

Transfēra/tranzīta pasažieru drošības maksa
par katru izlidojošo transfēra/tranzīta pasažieri

- 0.50 EUR +0.50 EUR

PRM maksa
par katru izlidojošo pasažieri

0.38 EUR 0.38 EUR -

Gaisa kuģa maksas Esošā maksa
Jaunā maksa

no 12. aprīļa
Izmaiņa

Pacelšanās / nosēšanās maksa
par katriem 1000 kg gaisa kuģa MTOW par katru pacelšanos / nosēšanos, bet ne 

mazāk kā 50.00 EUR

2.05 EUR 3.39 EUR +1.34 EUR

Gaisa kuģu stāvvietas maksa
par katriem 1000 kg gaisa kuģa MTOW par katru stundu, bet ne mazāk kā 50.00 

EUR

0.14 EUR 0.14 EUR -

LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS

Publikācijas datums: 30.01.2024

Informācija aktualizēta: 11.04.2024



Centralizētās infrastruktūras (CI) maksa
pakalpojumiem, kas iekļauti pasažieru maksas izmaksu bāzē 

Esošā maksa
Jaunā maksa

no 12. aprīļa
Izmaiņa

Izlidošanas sektors
par 15 minūtēm

1.05 EUR - -1.05 EUR

Bagāžas apkalpošanas infrastruktūra
par 1 izlidojošu lidojumu 

13.83 EUR - -13.83 EUR

Bagāžas apkalpošanas infrastruktūra transfēra bagāžai
par katru izlidojošo bagāžas vienību 

0.24 EUR - -0.24 EUR

Pasažieru nokļūšana uz/no termināļa
par katru izlidojošo pasažieri

0.41 EUR - -0.41 EUR

IT infrastruktūra (O/D izlidošanas pasažieri)
par katru tiešo izlidojošo pasažieri

0.10 EUR - -0.10 EUR

IT infrastruktūra (transfēra/tranzīta pasažieri)
par katru izlidojošo transfēra/tranzīta pasažieri

0.04 EUR - -0.04 EUR

LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS
Lidostas maksu priekšlikumā izmaksas, kas rodas nodrošinot zemāk norādīto centralizētās infrastruktūras (CI) pakalpojumus ir 

iekļautas aprēķinot pasažieru apkalpošanas maksas. Pēc maksu izmaiņu priekšlikuma stāšanās spēkā Rīgas lidosta 

neturpinās piemērot sekojošas centralizētās infrastruktūras maksas: 

Publikācijas datums: 30.01.2024

Informācija aktualizēta: 11.04.2024



Centralizētās infrastruktūras (CI) maksa Esošā maksa
Jaunā maksa

no 12. aprīļa
Izmaiņa

Reģistrēšanās galds
par 30 minūtēm

0.74 EUR 0.74 EUR -

Reģistrēšanās galds
par 1 gadu

2782.00 EUR Netiks piedāvāts -

Attīrīts ūdens gaisa kuģim
par 1 m3

2.11 EUR 2.11 EUR -

Kanalizācijas sistēma gaisa kuģu tualetes ūdenim
par 1 m3

22.88 EUR 22.88 EUR -

Aviācijas kravu apkalpošanas infrastruktūra
par 1000 kg (min. maksa 100 kg kalendārā mēnesī)

5.00 EUR 5.00 EUR -

Autobuss personāla transportēšanai
par braucienu līdz 10 minūtēm

13.32 EUR 13.32 EUR -

Atledošanas infrastruktūra
per 1 litru atledošanas šķidruma maisījuma (100% atledošanas šķidruma + ūdens)

0.46 EUR 0.46 EUR -

LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS

Pēc maksu izmaiņu priekšlikuma stāšanās spēkā Rīgas lidosta turpinās piemērot sekojošas centralizētās infrastruktūras 

maksas:

Publikācijas datums: 30.01.2024

Informācija aktualizēta: 11.04.2024


	Slide 1: RĪGAS LIDOSTA LIDOSTAS MAKSAS 2024-2026 
	Slide 2: STATUSS
	Slide 3: LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS
	Slide 4: LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS
	Slide 5: LIDOSTAS MAKSU PRIEKŠLIKUMS

